贵港市港南区农业农村局
关于公开招募特聘农技员的公告

为贯彻落实中央脱贫攻坚的决策部署和习 平总书记关于产业扶贫的指示精神，落实自治区党委、政府脱贫攻坚工作部署，增强基层农技推广服务供给能力，为我区产业扶贫工作提供有力科技支撑和人才保障，根据《自治区农业农村厅办公室关于印发2023年广西基层农技推广体系改革与建设补助项目实施方案的通知》（桂农厅办发〔2023〕116 号）《2023年港南区基层农技推广体系改革与建设补助项目实施方案》（港南农局发〔2023〕24 号）精神，结合我区特色产业和其他农业产业发展需要，决定在我区实施农技推广服务特聘计划，特向社会公开招募特聘农技员，现就有关事项公告如下：
一、招募人数
面向社会公开招募特聘农技员3名，主要从事农业技术推广工作。
二、特聘农技员招募条件
（一）具有丰富的农业生产实践经验、较高的技术专长和科技素质，热爱农业农村工作，责任心、服务意识和协调能力较强，有较好的群众基础和影响力。
（二）特聘农技员主要从以下四类群体中招募：一是农业乡土专家;二是农业种养能手;三是新型农业经营主体的技术骨干;四是农业科研教学单位中长期在生产一线开展成果转化与技术服务的科技人员;五是特聘农技员生源地或常住户口为贵港籍，应常驻港南区开展工作。
（三）年龄要求在18周岁以上，55周岁以下（2005年8月20至1968年8月20日期间出生），身体健康，具有正常履行职责的身体条件，男女不限。
（四）有下列情形之一的人员不能应聘：
1.农业系统体制内在岗人员不纳入特聘农技员招募范围。
2.有违法违纪等不良记录者，不予申报。
三、特聘农技员服务任务及时间
特聘农技员服务任务
1.为我区农业特色优势产业发展提供技术指导与服务咨询。对接农业科研教学单位，为当地农业特色优势产业提供技术指导与服务咨询，解决产业发展技术难题，展示示范先进适用技术。
2.为我区农户从事农业生产经营提供技术帮扶。联系我县相关专家，配合当地基层农技人员、基层干部，协调新型经营主体带头人，指导脱贫致富带头人和贫困农户科学发展特色产业。对贫困农户进行技能培训，提高其科学种养水平。
四、报名有关事项
[bookmark: _GoBack]（一）报名时间：2023年8月21日-8月25日。
（二）报名方式：采用现场报名及网络报名的方式进行。
（三）现场报名地点：港南区农业农村局（港南区政务服务中心5楼511室），联系电话：0775-4330008。
（四）网络报名：符合条件的可将报名资料打包发送至gnnjzx4332021。
（五）报名要求：凡符合本公告招聘条件且有意报名的人员，报名时携带本人二代身份证、毕业证、以及相关职业证书等证件(原件及复印件1份)及本人近期小2寸同底免冠彩色照片3张，并填报《港南区农技推广服务特聘计划报名表》纸质2份。
五、聘用办法
（一）特聘农技员招募录用程序。
港南区农业农村局负责特聘农技员招募工作，按照需求通过港南区人民政府网发布公告，符合上述条件的个人首先向港南区农业农村局申请，港南区农业农村局组织初步评选和技能考核，经考核确定初步人选后，对拟特聘人员进行公示，公示时间3个工作日，公示期满无异议，确定录用人选，签订服务协议，实行一年一聘。
（二）特聘农技员服务期管理。港南区农业农村局负责特聘农技员的招募、使用、管理和考核，考核不合格的及时解除服务协议；对考核优秀的特聘农技员服务期满后可优先继续招募。
（三）特聘农技员的补助。特聘农技员基本服务补助每月3500元/人标准。
附件：港南区农技推广服务特聘计划报名表

                     港南区农业农村局
                          2023年8月21日
2